

וּבְגִין דָּא, בְּמִדָּה שְׁאֵדָם מוֹרֵד בָּהּ מוֹרְדִין לוֹ. וּבְכָל פְּרָצוּפָא אֵית מְמָנָא עֲלֵיהּ

והמלכות הנקראת ארץ היא מוציאה נשמות כל אחד כפי הראוי לה כי במדה שהאדם מודד בה מודדים לו ולכן כפי מעשיו נמשך לו צלם עליון שינהיג אותו אם טוב או להפך כי על כל פרוצוף ועל כל דבר שיש בעולם [קנח] יש מלאך וכח עליון הממונה עליו.

אור הרשב"י

ולפעמים יהיה הדבר בהפך, כי השר של ההר הוא, מסירים ממנו קצת ממשלתו, ונחלקת ממשלתו, ונתנה חציה לשר אחר, וחציה נשארת אליה, ואז גם למטה אותו ההר שהיה תחת ממשלתו, נבקע ונחלק לשנים. ולכן תראה לפעמים סלע גדול שנבקע לשנים ממש, ואין בבקיעה ההיא עפר אחר החולק באמצע. רק הסלע עצמו נחלק ונבקע לשתי בקיעות.

וענין המעיינות, הם כנגד הבחינות של המעיינות של מ"ן שיש בארץ העליונה מלכות, וכנגדם למטה המעיינות שבארץ הזאת, הם בחי' מ"ן עולים מן התהום למעלה, על פני כל הארץ. אבל הגשמים היורדים על הארץ, מן הגשמים הם בחי' מ"ד. ונמצא כי אין לך מעין למטה בקרקע, שאין כנגדו למעלה בארץ העליונה אור אחד עליון, המעלה מ"ן מן המלכות אל ז"א, כל ימי המשך המעין התחתון. וכאשר איזה מעיין או באר מים למטה בארץ נסתם ויבש, גם כחו למעלה נתייבש, ואינו מעלה מ"ן. גם לפעמים תראה שנתחדש מחדש, ויצא מעין או מקור מים חיים מן הבאר למטה, מה שלא היה מתחילה, וזה יורה כי גם

[קנח] וכדאיתא בשער הגלגולים - הקדמה כה וז"ל: וכן כל חלקי הארץ הזאת, אשר בה אין דבר באה למטה, שאין כנגדה למעלה שר ממונה על הדבר ההוא. והנה ההרים הגדולים הגבוהים אשר בארץ הזאת, יש עליהם שרים מחולקים על כל אחד מהם למעלה, ובערך גבהות ההר התחתון על ההר האחר, כך ערך גבהות ומעלת השר ההוא התחתון, על השר של ההר האחר הנמוך ממנו, כנודע, כי השמים הם ככל פעולתם ודמיוניהם דומים אל הארץ הזו התחתונה. ודע, כי ההרים אלו בכל יום ויום מעת בריאת העולם ואילך, הם הולכים וגדולים, אבל אין הגדול ניכר בהם. וכן להפך, יש הרים שמתמעטים ומנמיכים ע"ד מ"ש ז"ל בענין א"י, שהיתה ת' פרסה, ונודעוה ונקצרה. ויש הרים שגדלים ומתגברים, ודבר זה כפי מעלת וגדול השר שעליהם למעלה בשמים, או כפי מעט כחו. ולפעמים שהשר של החי הוא שלמעלה מתבטל לגמרי ממעלתו, ואז גם ההר ההוא שלו התחתון, מתבטלת מעלתו ולא מציאותו, והוא כי הוא מתדבק ומתחבר עם הר אחר ומתבטל בו, ואינו ניכר מפני עצמו.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לכל יום מששת ימי בראשית יש פרצוף של אותה מדרגה

תָּא חַוִּי, לְשֵׁית יוֹמֵי בְּרֵאשִׁית, לְכֹל חֵד אֵית לִיהּ
פְּרָצוּפִיהּ, דְּהָהוּא דְרָנָא דְאַנְהִיג לִיהּ, וְלֹא תִשְׁבַּח

יוֹם דְּלִית בֵּיהּ טוֹב בא וראה שלכל ששת ימי בראשית יש לכל אחד פרצוף

של אותה המדרגה שהוא שייך אליה שהוא המנהיג אותו, דהיינו יום ראשון חסד יום שני

גבורה וכן על זה הדרך ובכל זאת לא תמצא יום שלא נאמר בו כי טוב, דהיינו שאין יום

שלא התפשט בו החסד שהאיר ביום הראשון וכן עוד מאיר בו אור החסד של היסוד שהוא

משפיע שפע לכל ימי העולם (דמשק אליעזר וכמבואר בע"ח שער מ"ן ומ"ד ה'). **וְאִף**

עַל גַּב דְּבִיּוּמָא תְּנִינָא לָא אֵית בֵּיהּ טוֹב, בִּיּוּמָא

תְּלִיתָא תִּשְׁבַּח לִיהּ. וּבְגִין דָּא אֶתְמַר בֵּיהּ תִּרִי זְמַנֵּי

טוֹב ואפילו שביום השני לא נאמר בו כי טוב מכל מקום תמצא אותו ביום השלישי

שנכפל בו כי טוב כי לכן נאמר ביום השלישי שתי פעמים כי טוב.

אור הרשב"י

למטה, גם איזה כח עליון חסר מן השר העליון
למעלה בעת ההיא, וממה שכתבתי לך עתה,
תוכל להקיש ולהבין מדעתך דברים הנפלאים
אם עיני שכל לך.

למעלה נתחדש איזה אור עליון, או איזו נשמה
המעלה אז מ"ן מן הנקבה אל ז"א.

גם בענין האילנות שבארץ הזאת, יש על כל
אחת שר למעלה, וכשזה נופל זה מתייבש. ולא
עוד, אלא שבכל פעם שנופלים עלה האילן

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

סודות התורה נשמרים ע"י המלאכים

**וְכָל יוֹמָא אֵית לִיה גְּדַר מְלַבֵּר, דְּלֹא יִיעוּל כָּל בַּר נֶשׁ
לְהוּא טוֹב** ובכל ספירה הנקראת יום יש לה מלאכים השומרים כגדר

מבחוץ בכדי שלא יוכל כל אדם להיכנס אל אותו הטוב דהיינו שהוא סודות התורה. פְּגוֹן

חֹשֶׁךְ דְּכִסִּי לְנִהוּרָא. דְּתִשְׁכַּח בְּיוֹמָא קְדָמָא אֹר,

וְתִשְׁכַּח בִּיה חוֹשֶׁךְ ואותו הגדר הוא כדוגמת החושך המכסה את האור כי לכן

תמצא ביום הראשון שנברא בו האור וכן תמצא בו שנברא בו החושך. **בְּכָל יוֹמָא**

תִּשְׁכַּח נְטִירָא. וְאִינוּן נְטִירִין אִינוּן, פְּגוֹן קוּצִים לְפָרָם

כי בכל ספירה הנקראת יום תמצא שיש שם שמירה שהוא לבוש מצד הקלי' המכסה את

אור הקדושה, ואותם השומרים הם כמו קוצים השומרים את הכרם בכדי שלא כל אחד יוכל

לבוא ולהיכנס אליו וללמוד משם את סודות התורה. **וְאֵית נְטִירִין אַחֲרָנִין,**

פְּגוֹן נְחָשִׁים וְעַקְרָבִים וְשָׂרְפִים, וְנְטִירִין הֵהוּא טוֹב, דְּלֹא

יִיעוּל תַּמָּן דְּלֹאוּ אִיהוּ רְאוּי לְמִיעַל וכן יש שומרים אחרים שהם

מלאכי חבלה כדוגמת הנחשים והעקרבים והשרפים שהם מצד הסט"א שהם שומרים את

אותו הטוב של סודות התורה שלא יוכל כל אדם להיכנס ולהשיג אותם. **וְאֵי לֹאוּ,**

כָּל חַיִּיבֵיָא הוּוּ עֲאֲלִין בְּרִזִין דְּאֹרֵיָתָא כי אם לא כן אז היו כל

הרשעים נכנסים ומשיגים בסודות התורה.

רשע שרוצה לדעת סודות התורה מלאכי חבלה מבלבלים מחשבתו

וּבְגִין דָּא מֵאן דְּאִיהוּ חֵיבָא, וַיֵּעוֹל לְמַנְדַּע רְזִין

דְּאִוְרֵייתָא ומשום כך מי שהוא רשע והוא רוצה לדעת את סודות

התורה, כמה מלאכי חבלה דאתקריאו חשך ואפלה,

נחשים ועקרבים חיות ברא אתקריאו, ומבלבלין
מחשבתיה, דלא ייעול לאתר דלאו דיליה אז כמה מלאכי

חבלה מצד הסט"א הנקראים חושך ואפלה נחשים ועקרבים וחיות השדה שהם מבלבלים

את מחשבתו ועי"כ הם מונעים ממנו להשיג בסודות התורה בכדי שהוא לא יכנס למקום

שהוא לא ראוי אליו.

הצדיק נכנס לשער לפי מדרגתו

אֲבַל מֵאן דְּאִיהוּ טוֹב, כָּל אֱלִין נְטִירִין אֵינּוּן לְמַמְרִיהּ,

וְקַטִּיגּוֹר נַעֲשָׂה סְנִיגּוֹר, וַיֵּיעֲלוּן (ליה) לְטוֹב הַגְּנוּז

אבל מי שהוא צדיק אז כל אלו השומרים הם מזומנים לפקודתו ומסייעים אותו כי אז

הקטגור נעשה סניגור שבוה הם יכניסו אותו לאותו טוב הגנוז של הסודות התורה,

ויימרון ליה מרנא, הא בר נש טוב וצדיק ירא שמים,

בעי לאעלא קדמך, אמר לנו, (תהלים קיח) פתחו לי שערי

צדק אבא בם אודה יה. והוא טוב הגנוז כי אז הם יאמרו לקב"ה

אדונינו הרי אדם טוב וצדיק וירא שמים הוא רוצה להיכנס לפניך כי אז אמר לנו זה הצדיק

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000